*De dn̄ica post ascensione dn̄i.*

**D**ixit̄ bui officium uox ē ap̄lox.  
qui iuxta p̄ceptū dn̄i ascenden  
tis sedebant in ciuitate quo ad usq; i  
duerunt̄ uirtute exalto. et erant una  
nimit̄ orantes cū mulierib; & matre  
ihu. sic in actibus ap̄lox legit̄. Non  
solū aut̄ illox. sed & n̄ra uox ē corde  
& ore p̄ferenda in aures dn̄i ut sp̄c  
eius ad nos gr̄a dignanter usq; descē  
dat. quia uidelicet corpus eiusdē in  
quo p̄minent ap̄li. nos ḡq; in̄bra su  
mus. licet ultima. Descendat in quā  
in nos unguentū illud qd̄ plenarie  
redundans in capite. id ē in xp̄o. des

cedit p̄mū in barbam aaron. id ē  
montani sc̄il eiusdē ap̄i dn̄i n̄ri sup̄  
montē. <sup>eli</sup> exaltati. in barbam in quā  
id ē in fortes atq; p̄fectos uiros pa  
tres n̄ros ap̄los. descenditq; in ora  
uestim̄ti eiusdē. id ē in uicinos ap̄lis elec  
tos erudens. & sic ros descendat i mon  
tē syon. id ē in omnē er nobis genti  
bus fidelem. Huic ergo expectatiōi  
p̄sentis inuocatus officii ualde congru  
it. Exaudi dn̄e uocē meā qua clama  
ui ad te. Psalmo nāq; xxvi. de quo  
sc̄ptū ē hoc. titulus hic in sc̄bit̄. psalm̄  
d̄d̄ p̄m̄quā linret̄. id ē in regē un  
geret̄. Qui & mittit nos ad hystou  
am. Dauid ad huc in domo pat̄s sui  
sc̄il in bethlehe puerulus unctus est  
in regē a samuele. illū futurū sp̄u  
sc̄o sic p̄signante. Dein unctus ē in  
ebrom. & sup̄ t̄bū iuda tantū regna  
uit mortuo saule. Postea ū t̄cio  
unctus ē. q̄ndo tocus isrl̄itici ppli  
p̄uincā accepit. Que unctiones nobis  
misticant aliquid. Sicut enī t̄cio  
unctus est dauid sic ḡuoq; fideles par  
ticipes debent esse t̄erne unctiōis;  
P rius in baptismo ubi gr̄a sp̄c sc̄i in notā  
tur. sed q̄ndo p̄m̄positionē manū  
ep̄i donis eiusdē sc̄i sp̄c auḡmant̄. t̄cio  
in die iudicij quando eiusdē sp̄it̄is gr̄e  
p̄fectam dulcedinē adipiscunt̄. Non  
aut̄ credendu dauid fecisse hūc psalmū  
anteḡ. in domo pat̄s linret̄. s; an post  
illam unctiōnē itat̄. an post sc̄dām fe  
cerit. unctū ē. At nos q̄de post sc̄dām

unctione; expectatioe tertie hoc offi-  
 cium canitur. iam enim impfitione manuum  
 ab episcopi accepimus. apostoli autem quorum expecta-  
 tione imitamus. scilicet post primam unctione  
 p[er]tolabunt. Nam illi post pecca-  
 torum remissionem quam in morte christi ac-  
 ceperunt. in sufflante illo ac dicente ac-  
 cipite spiritum sanctum. quorum remissionis peccata  
 remittuntur eis. manuum impositione ex-  
 spectabant de celo ab eodem pontifice mag-  
 no qui penetrauerat celos ihesu christo. que  
 scilicet illis exercit unctione. nos autem hac se-  
 cunda p[er] illos officium ab episcopi cum sacro est  
 matre accepta. etiam expectamus gratiam  
 p[er] gratiam quam in illa celesti percipimus ec-  
 clia. tanta plenitudine. ut merito uo-  
 catur ebrietas et affluens uoluptas sic  
 dicit psalmista. In ebriabuntur ab ubertate  
 domus tue et torrente uoluptatis tue  
 potabis eos. Et ysaias ait. Hic est dominus cui  
 ignis est in syon. et caminus eius in iherosolymis.  
 Quoniam quippe spiritus sancti in syon id est in presentia ec-  
 clia quantum libet ignis est. in iherosolymis autem  
 id est in celesti patria caminus plenus et in de-  
 ficiens. Igitur secundum predictam  
 expectatione cantamus in introitu. Ex-  
 audi domine uocem meam qua clamaui ad te  
 et quia non sufficit uox corporis. addimus. tibi  
 dixit cor meum. quesui uultum tuum. uocata  
 est plene qualiter hoc ipsum orare debeamus  
 indicat dicit. Etrote prudentes. et ui-  
 gilate in orationibus. uocata. Et in euangelio cum  
 uenit paucis que ego mittam uobis a  
 patre. idcirco congrue legitur. quia p[er] missi-  
 one eandem apostoli expectabant. p[er] culdu

bio in mente et in ore habebant simul et  
 oratione que in fine sermonis p[er] ipsos et p[er]  
 nobis que p[er] uerbum eorum crediti erant. ora-  
 uit ad patrem. Propter quod et communio  
 congruit. patet cum essem cum eis. Offeren-  
 da quoque. lauda anima mea dominum. ab re-  
 non discrepat. quia sic scribit lucas. Et erant  
 in templo laudantes et benedicentes deo.

### CUR hactenus apostolice littere ad eu- glias lecte s i n t u m m u

**I**N CIRCO p[er] hos dies dominice resur-  
 rectionis. id est a pascha usque ad  
 pentecosten apostolice littere lecte sunt  
 in uigiliis nocturnis. uidet act[us] apostolorum.  
 apocalipsis cum u[er]o. canonicis episcopi. quia  
 testimonium personant eiusdem resurre-  
 ctionis. sicut scriptum est. quia uirtute mag-  
 na reddebant apostoli testimonium resur-  
 rectionis. uidet tam uoce quam litteris.  
 domini nostri ihesu christi. Diebus autem quibus te-  
 pus illud significat quo ante passi-  
 onem suam in hoc mundo uixit dominus. id  
 circo paulus legitur apostolis. quia pene  
 ubique tota in tentio eius est appbare  
 gratiam toti mundo. id est tam iudeis  
 quam gentibus fuisse necessariam. nec ul-  
 lum ex opibus. legis. si sola fide christi pos-  
 se saluari. Itaque toto tempore quo siue  
 ante siue post passionem suam domini  
 nostri presentia commemorat congrue no-  
 ui testamenti p[re]cones locuntur. ut quasi  
 ab sponsi presentis uberibus filium eius lacte  
 consolationis potetur. He siquidem scripte u-  
 ba illa sunt. de quibus eodem sponso in canticis  
 ecclesia dicit. Quia meliora sunt ubera

tua uino fraglantia unguentis obtinuit  
**I**n cipit liber decimus de aduen  
tu seu diuinitate siue opatione  
Sancti Spiritus

**Q**UAE  
MUNE  
RABI  
LIS

et amplectenda scē  
ecclie filius q; eius unū  
beat esse. de aduentu sp̄c  
sc̄i solemnitas. considerata  
p̄sone aduenientis dignitas simulq;  
causa aduentus eius euident̄ de monst  
rat. Ipse enī deus ac dñs est patri filio  
q; consubstantialis et coeternus in ca  
tus atq; unū m̄sus ut pote creatus ter  
cia p̄sone t̄nitatis cuius absq; gr̄a  
nulla in ordine celoz cōsistit cāta ra  
tionabilis. a quo recedens anḡls diabo  
lus factus. ad quē accedens homo d̄s  
similis reditus est. Causa aut̄ aduen  
tus eius hec est. ut quia sponsus ab lat̄  
ē. filioꝝ eius curā atq; ciuelam pupil  
loꝝ suscipiat. et testamto patris legata  
illis immo sanguine eius cōsc̄ptam  
hereditatem ad uocatione legitima  
defendat. in omni p̄torio coram quo  
uis iudice. rege aut tyranno siue ph  
cipibus terre. P̄ponenda namq;  
erat lis. in iudicio de terminis pat̄  
ne possessionis. et cū antiquus die  
rum dixerat huic de quo loquimur

sponsus pupilloꝝ patri. postula ame et  
dabo tibi gentes hereditatē tuā. et pos  
sessionē tuā terminos terre. futur  
tam erant qui hereditatē eius unū  
uāleat angustare aut etiā annullare.  
ut iudei qui in sua tantū synagoga.  
ut donatus qui in sola coartare con  
tendit africa. ut pagani qui nulla  
illius possessionē usquā esse uolebant.  
**P**ret̄ea celoz p̄dia q̄ p̄dere poterant fi  
liū sup̄ dicto pat̄s testamto sibi met le  
gata infidiantib; malignis spiritibus.  
tutorē hunc fidissimū ad esse o perce  
bat. qui illos erudiret. p̄togeret. et  
p̄delinq̄ntibus interueniret. Nam  
quid oremus in quid apl̄s sicut opor  
tet nescimus. sed ipse sp̄c postulat p̄  
nobis gemitibus in enarrabilib;. Igit̄  
iuxta p̄sone aduenientis dignitatē  
et aduent̄ causam. gl̄osa splendida.  
uenabilis et dulcis ē sc̄s ecclie dñi sole  
pnitas hec. de aduentu sp̄s sc̄i equē  
ut illa sacro sc̄a festiuitas dñice resur  
rectionis. quia uidel̄ sic nichil nobis  
nasci p̄fuit. nisi redimī p̄fuisse. ita  
nichil nobis redimī p̄fuit. nisi sp̄u  
sc̄o illuminari et peccōꝝ remissionē  
accipere p̄fuisse. **Qua auctoritate  
sabbato pentecostes sic et sabb̄o  
pascche baptizandum sit**  
**Q**ua p̄pter hec duo tempa. id ē  
pascche et pentecostes a romanis  
pontificibus ad baptizandū p̄fua sūt.  
**U**nde magn̄ leo sc̄bens ad uniuersos ep̄os  
p̄ficilliam constitutos. cū de sabb̄o sc̄o

pasche qđ baptizandū sit dixisset. adje-  
cit. Addit sane hunc obseruancie cō-  
pencostes exaduentu scī sp̄s solemp-  
nitas quę de paschalis festi pende tar-  
ticulo & cū ad alios dies cetera festa p-  
tineant. hec semp ad eū diem qui resur-  
rectioni dñi est in signis occurrit. por-  
rigens quodam auxiliantis gr̄e manū  
& eos quos a die pasche aut molestia in-  
firmitatis aut longinquitatis itineris.  
aut nauigationis difficultas in̄clusit  
mutans ut quib'libet necessitatibus  
impediti desiderij sui effectū dono  
sp̄s scī osequant. Et paulo post. Hoc  
aut nos n̄ ex nr̄a psuasionē defendim'.  
sed aplica auctoritate sacris idoneo pbam'  
exemplo. sequentes beatū petrū aplm qui  
in ipso die quo omnium credentium nume-  
rum pmissum sp̄s scī repleuit aduen-  
tus trum milium pplm sua pdicatione  
cōuersum lauac' baptismatis consecuit.  
qđ scā sc̄ptura quę apłor' continet act'  
fidelis hystoria docet dicens. His auditis  
cōpuncti sunt corde. & dixerunt ad pe-  
trum & ad reliquos apłos. Quid facie-  
mus uiri fr̄s. Petrus u' ad eos. Penitē-  
ciam inquit agite & baptizetur un'  
qđq; uim in noīe dñi ihu xpi. & cetera.

**D**igna sane & iusta tanta dñi re-  
uerentia quā equitas patrib' in  
rebus p̄a iura desiderat. ut quia fi-  
lius non nisi in digito dī fortē armatū  
resurgendo de uicit. & uasa eius diri-  
puit. <sup>atq;</sup> mundauit. eque huic digito  
dei scil' sp̄m scō aduenienti sic & filio

resurgenti suū resp̄sente opus. idē sacri  
baptismatis effectus. maxime quia bap-  
tismatis eiusdē regeneratio. p̄p̄a scī sp̄s  
opatio ē. Ne cui' regenerationis sacramto  
n̄ nulla sup̄ius sunt in scō pasche sab-  
bato. simulq; de lectionib; & canticis  
ad idē sacramtum p̄tinentibus quantū  
p̄posita breuitas p̄misit exposita sūt  
que digna q̄siti uidebantur. **Quid  
p̄tineat ad scī sp̄s gr̄am lectio. temptauit  
deus abraham.**

**Q**UERTIAOJ nūc illud p̄tereun-  
dū n̄ est. qđ ad baptismi gr̄am  
p̄tineat illa quę de hac die legit' lectio  
tēptauit deus abraham. De qua re que-  
rentib; facilis & apta patet responsio.  
quia uidel' in illa quam celebramus  
effusione scī sp̄s illud impletū ē qđ in  
hac lectione pat' nro abrahe dñs dicit.  
**P** memetipsū iurau. quia fecisti rem  
hanc. n̄ peperisti filio tuo unigenito.  
bndicam tibi et multiplicabo sem̄  
tuū sicut stellas celi. & sicut arenam q̄  
est in litore maris maximeq; quod ad-  
didit. possidebit sem̄ tuū portas im-  
moy suoy. atq; in semine tuo bndi-  
centur os gentes terre. p̄ eo qđ obedis-  
ti uoci meę. Illud in quā n̄c imple-  
ri ceptum est. quando sp̄s sc̄s apłor'  
pectora in uisibilitē penetrans. nouū  
dedit sc̄ficationis signū. ut in ore  
eoy omnium Geneta nascerent' lin-  
guar. Sc̄s enī sp̄s tūc omnib' dāri  
cepit gentib' manifesto sup' genti-  
les. corneliū & alios n̄ nullos ueni

ens signo qui una et sola dei benedictio est. qui a benedicunt omnes gentes in semine abrahe qui est christus. quem in utero uirginis idem spiritus sanctus prouenit in benedictionibus id est omnium gratiarum suarum effusionibus. ut de plenitudine eius nos omnes acciperemus. Tractus hanc lectionem idcirco nullus persequitur quia canticum patris abraham pro hoc facto nullum citasse scribitur. quippe quibus uel cum quibus caneret non habebat unum et pene solus dei cultor. ideoque in terra alienigena peregrinus. Cetera ut super dictum est in officio sabbi paschalis per posse dicta sunt. **Quod in honorem septiformis spiritus. VII. sint officia quinta uacante feria**

**I**n cunctis sacro sancte solemnitatibus huius officii auctoritas spiritus sancti preminet. cuius et maiestas materia prebet. quod maxime in epistolis sumptis de actibus apostolorum clarum est. in quibusdam tamen euangelii uel his que ad introitus officiorum uel que dicuntur in offerendis non ad eo liquet insuper littere quod persona uel personam sancti spiritus operatione predicent. si si perscrutemur et ut ad latentia grana perueniamus spiritus sancti manibus confricemus. cuncta ad illi operatione atque ad baptizatorum competentem pertinere patebit in instructione. Sunt autem ab hoc sabbo usque ad aliud sabbum officia. VII. unum die id est feria. V. personam non habente. si de dominica mutuantur officia. uidelicet in ueneratione posita. VII. euulde spiritus sancti donorum. Sed in his eo contenti non erimus ut iuxta prepositum in officis queramus

para uel concordia. magisque officio nostre salutis in querendo uenerabimur. sancti spiritus diuinitate. Dignum quippe est ut per prophetica uel euangelica seu apostolica pensando dicta que in his congesta sunt officiis organistam antiquum suis exercitiis non retentem agnoscamus esse dominum. per seram cum in his quoque que hinc minus in littera personare uidentur magnificentiam in eductu complectatur in tro uere fideliter ponderato sensu. ut est illud. cybavit eos ex adipe frumenti et de petra melle saturauit eos;

**C**ur apostolus paulus eos qui in iohannis baptizate baptizati fuerant. nichilominus baptizari fecerit lectio actuum apostolorum. factum est cum apostolo esset chorinthi et cetera. Cunctis huius hebdomade diebus lectiones de actibus apostolorum sumptis. sancti spiritus euulde ter predicant potentiam simul et gratia tenera nascentis ecclesie cum tanta dulcedine lactabat in fantiam. ut imponentibus manibus apostolorum loquerentur linguis fideles et prophetarent. Sed hodie dierna id est sabbi lectio unicam baptizati christi comendat dignitatem in eo quod paulum discipulos qui baptizati fuerant. in iohannis baptizate rebaptizasse immo quia baptizati non fuerant in nomine domini ihesu baptizasse commemorat. **E** causa autem manifesta est. uidelicet quia baptismus iohannis non ad eandem uirtutem pertinet. quam operatur in nobis baptismus christi. Primo quia iohannes bapti-

abbat in penitentiam. xpc uero in remis-  
 sione peccatorum. Deinde quod maritimu  
 est. iohannes n̄ baptizabat in nomine  
 patris & filii & sp̄s sc̄i. que sola et unica est re-  
 gula baptizandi. quam suo sanguine  
 conscriptam saluator post resurrectio-  
 nem suam & n̄ ante discipulis suis con-  
 tradidit. Que tante uirtutis atq; auc-  
 toritatis est. ut quantascūq; dicat quis  
 inter aque mersionē si cuncta ex ordine  
 quatuor euagēlica p̄curat. totamq; fi-  
 dei catholicę de canctę expositionem  
 orthodoxam. hanc autē solam omittat  
 regulam. uerbum ad breuiatū qui-  
 dem. sed cōsummans ego te baptizo in  
 nomine patris & filii & sp̄s sc̄i. si inq̄  
 istud omittat. n̄ fecit opus baptismi. atq;  
 idō frustratus qui sic inunctus ē nichil  
 omnino baptizari indiget. Quod si so-  
 la hec uerba de p̄nta fuerint. quicūq; sic  
 ille uerbi & aque minister quicūq; bap-  
 tizet. siue coluba siue coruus. id ē siue cas-  
 tis. siue adulter. aut ebriosus. siue cat-  
 holicus. siue hereticus. siue etiam iudo  
 quis forte baptizet. et nullatenus bap-  
 tismus licet iterari. ne tanti nominis  
 inuocatio uideatur annullari. Vnde  
 licet fere nemo dubitet. libet tam quiddā  
 ad hoc pertinens in serere. qđ ecclēastica de  
<sup>thamari</sup> p̄ncipis hoc modo refert. hystoria.  
**T**empore quo apud alexandriā petri-  
 mus diem alexander ep̄c agebat.  
 cū post expleta solempnia conuenturus ad  
 cōmuniū suū clericos expectaret in loco  
 mari iucino. uidet eminus pueroꝝ sup

oram maris ludum imitantū ut fieri  
 solet ep̄m. atq; ea que in ecclē si geri oios  
 est. Sed cū intentus diutino pueros in  
 spectaret. uidet ab his geri quedā etiā  
 secretiora & mystica. P̄turbatus i loco. uo-  
 cari ad se clericos iubet. atq; eis que  
 eminus ipse uidere ostendit. Tam ab-  
 ure eos. & cōphensos ad se p̄ducere om̄s  
 pueros impat. Cūq; ad essent. quis eis  
 ludus. & quid egissent. uel quo in p̄cūc  
 tatur. Illi ut talis habet etas pauidi  
 negare p̄mo. de hīc rem gestam por-  
 dinem pandunt. & baptizatos ase ēē  
 quosdam cathecuminos confitent̄ p̄th-  
 nasium qui ludi illius puerilis ep̄c fu-  
 erat simulatus. Cū ille diligent̄ in-  
 quiret ab his qui baptizati dicebant̄.  
 qđ in interrogati fuerint. qđ ue respon-  
 derunt. simul & ab eo qui in terrogaue-  
 rat. ubi uidet. scđm religionis iurē  
 ritū cuncta constare. collocatus cū con-  
 cilio clericorū. statuisse traditur. illis qđ  
 integris interrogationibus & responsio-  
 nibus aqua fuerat infusa. ritari bap-  
 tismū non debere. sed ad implere ea que  
 a sacerdotibus oios est.

**M**axifestum est qđ baptismum  
 iohis longe imparis fuisse uir-  
 tutis a baptismo xpi. neq; ulla q̄stio-  
 ne opus est. cur apl̄s paulus eos qui tā-  
 tum in iohis baptismate baptizati  
 fuerant. nichilominū baptizari fecit.  
 q̄ppe qui in interrogati si sp̄m sc̄m acce-  
 pistis credentes. responderunt. Sed  
 neq; si sp̄s sc̄s est audiuimus. In quo

factus liquet quate in perfectionis baptisui  
iohannis fuerit in quo nec nominabat  
is in quo sola baptisui subsistit uirtus  
spis scs in quo baptizat xps sic idem  
iohs ait. Ego uos baptizo in aqua.  
ille baptizabit uos in spu sco. **Et** item qui misit me inquit bap-  
tizare. ille inquit. **S**up que uideris  
spim descendente sicut colubam et  
manente <sup>in eo</sup> sup eu. ille est qui baptizat  
in spu sco. **De perpetate consolationis**  
**scdm qua sps scs alius datus est**

**P A R A C L I T U S**

**S**piritus scs sic alia psona  
est quam filius. sic perpetate con-  
solationis sue qua consolatur nos alius  
est paraclitus. ppter qd dei filius multa  
de se ipso locutus ait. in hodierna lec-  
tione sci eugli. Et ego rogabo patrem  
et alium paraclitum dabit uobis. Quod  
ut tandem comodius pate fiat. discre-  
tione diligenti opus est ad cognoscen-  
dum quid proprie filium. quid proprie  
patrem in carnis opetur p spm scm.

**O**mnium substantia carnatum p filium  
conclata est. sic euglista testatur dicens

**O**mnia p ipsum facta sunt. et sine ip-  
so factum est nichil. Sed omnibus ex-  
ceptis que ad presens negocium non pertinet.  
de anglica et humana tantum substan-  
tia dicendum est.

**O**mnis humana uel anglica ca-  
tura. omnesque substantiales qua-  
litates sine quibus nusquam illa potest  
uel cogitari substantia. uidelicet

esse. uiuere. sentire. et discernere. que  
naturaliter insunt. et ideo eadem abesse  
substantie non possunt. p filium simul  
cum ipsa substantia condite sunt. Ad uero  
bene esse. scire uiuere. recte sentire. prudentem  
discernere uel sapientem intelligere. acciden-  
tales qualitates p spm scm apposite se-

**Q**uas credo constat accidentales esse. quia  
uidelicet assunt bono. et ab sunt malo  
homini. uel anglo. natura uel substan-  
cia permanente. Et nequus calumpnie lo-  
cus patere uideat. sic dictum est has qua-  
litates accidentales esse. cum ipse sps scs  
cuius hec dona sunt substantia sit. sic  
mulieri pculdubio accidens est fetam  
esse. cum semine quo impregnata est. uel il-  
lus de quo et p quod semen in eam trans-  
fusum est substantia sit. Sed ut ad  
proposita redeam. nimium patumit pe-  
nitentiam qui solius creaturis potentie  
beneficium assecuti. solis nature sue in-  
uisitantes que p uerbum creata sunt  
nec dum meruerunt superioribus orna-  
ti. que a patre et filio dantur p spm scm.  
Amplius uero miseri sunt qui  
illa nunquam accipere merentur. qua-  
libet dicit dominus. Ve uobis quia habe-  
tis consolationem ueram. Apoli autem  
non eiusmodi erant qui nunquam ac-  
cipere merentur. uicium tam diuine  
dispensationis ordo poscebat ut iam  
acciperent. iamque proficerent. Et ad in-  
ter eos dei filius erat. quod non dum  
spu dato cum illis loquebatur. et iterum  
eos ambulabat. p patris tempus erat.

quo mentib' eorū p̄eunde sp̄m in fide  
 r̄unt. p̄ quē in utero uirginis huma  
 ne nature fuerat unit'. Q. uodq; dicebat  
 eis rogabo patrē meū & aliū paractū  
 dabit uobis ut maneat uobiscū in et̄  
 nā: tale ē ac si sponse amanti quē dix  
 erat osculet̄ me osculo oris sui dicat i  
 ter oscula os amici post parietē stans  
 p̄fenestrā respicientis. Viriā parietē  
 hunc q̄ oscula nr̄a uir p̄fenestras ad  
 mittit. diuidens in t̄ te uentriq; me  
 um eburneū distanctū saphiris. &  
 meo erim' duo in carne una. fietq; p̄  
 in fusoriū seminis ut ultra sterilis n̄  
 sis. Cū enī hec ante passionē suam lo  
 queret̄ dñs ad huc statat paries inuis  
 citariū. id ē originale peccatū in t̄ ho  
 mines ac dñm. Corpalis aut̄ p̄sentia. r̄  
 tamq̄ os erat dilecti q̄ tot osculis ami  
 cam alliciebat. quor. doctrinis uel mi  
 raculis ecclesiam in paucis discipulis ad  
 huc paruulam ad fidem in uitabat.  
 Sed sicut sola nūquam amicum con  
 cipit osculo. sic anime illoz in p̄reg  
 nari non poterat̄ utute ubi qd' ē se  
 men dī pat̄s nisi p̄ ingressum sp̄c sc̄i  
 copula dei nr̄arūq; animarū p̄fice  
 retur. & per illū usq; ad interiora  
 uentris earū sem̄ qd' ē ubi dei p̄fer  
 retur. Quo. facto. statim rennuit  
 solati anima eoz. in tēpalibus seu  
 naturalibus humane creature bonis.  
 & idēco omnē rerū seculariū conso  
 lationē respuerunt quia memores  
 fuerunt dei. id ē intellexerunt

deū esse in cō p̄rabilit̄ dignius & al  
 tius bonū. & hoc intelligentes delec  
 tati sunt. De hac patris & sui cognitio  
 ne: paulo superius dixerat dñs. Si cog  
 nouissetis me. & patrē meū utiq; cog  
 nouissetis. Nam de qua cognitione dix  
 nisi de exp̄into amoris. Si q̄dem exp̄i  
 into copule. naturalis in sacra scripta  
 tam honeste quam p̄pe dici consueuit.  
 uir uxore. uel uxor cognouisse uirū.  
 Q. ua similitudine quia cognoscendus  
 erat deus ab ecclia p̄ passionē filij qui  
 hec loq̄bat̄ acq̄sita. statim addidit. &  
 āmodo cognoscetis eū. Et quia sic cog  
 nouisse uidisse ē. continuo subiecit &  
 uidistis eum. p̄teritū ponens p̄ futuro.  
 quod c̄tissime futurū est. eo loq̄ndi  
 more quo & paulo post diciturū ē. &  
 iam n̄ sum in mundo. Quod si cui non  
 placet. ostendat quom̄ alit̄ quam p̄ amo  
 rem suū deus ueracit̄ uel utilit̄ cognosci  
 potest. aut qm̄ iam uiderant patrē  
 cū ipse filius nunc dicat. si cognouissetis  
 me & patrē meū utiq; cognouissetis.  
 In qua p̄positione. p̄cedens atq; con  
 sequēs discipuli non coherere arbitrant̄.  
 Unde ait philipp'. Vñe ostēde nobis patrē  
 & sufficit nobis. de si dicat. Te quidē  
 ostēdisti nobis & uidimus te. tantū  
 patrē nobis ostēde. At ipse hunc  
 illoz non app̄bans sensum. quia nichil  
 super esse putabant. de filio quod non  
 uiderent. cū & ipse sit deus qui eque  
 ut <sup>pat̄</sup> corde uidet̄ sicut alibi dixit. bea  
 tu mundo corde. qm̄ ipsi dñm uidebūt

ait. Tanto tempore uobiscū sum. et n̄  
cognouistis me. Non enim cognouis-  
tis. qui uiso me scdm̄ hominem. to-  
tum uidisse putatis. Qui uidet me  
uidet & patrem. Sed patrem non uidistis.  
sicut ipsi fatemini. Ergo nec me uidis-  
tis. quia ego in patre et pater in me est.  
**Q**uod n̄ localiter accipiendū ē nec sic esse  
potest. sed hoc est quod ait. cognitio pa-  
tris in cognitione filij. cognitio filij in  
cognitione patris ē. Que utriusq; cog-  
nitio p̄ sp̄m̄ sc̄m̄ fit. & hec sola ē cōsola-  
tio sc̄orū in hoc seculo p̄gnantium. qua sub-  
leuati ferunt patienti immo gratan-  
ter quod eos mundus odit. exprimat.  
eicit. p̄sequit̄. flagellat. occidit. et tā-  
men in p̄s̄is quam in aduersis orante  
p̄ illis hoc sp̄u gemitibus in enarrabilis  
p̄fectione habent flere sicut sc̄ptum  
est. fuerunt in lacrimis meę panes die  
Et ut quia fac nocte  
p̄p̄a sc̄i sp̄s hec opatio est. recte ali-  
paracletus dicitur est. sequit̄q; hec of-  
ferenda. emittit sp̄m̄ tuū. & cetera.  
**H**oc enī alio paracletico dato. hoc sp̄u emis-  
so creantur homines noui. & sic renouat̄  
facies terre nr̄e. que maledicta ē in  
peccato adē. & dampnata. spinas &  
tribulos p̄stulante carnis luxuria  
germinare. renouat̄ inquam et ro-  
uā p̄fert caturā. cui expectatio sic  
ait ap̄ls. reuelationē filioꝝ d̄i expec-  
tat. que in gemiscit & parturit usq;  
d̄i in illa reuelatione filioꝝ d̄i reue-  
let sem̄ d̄i. qd̄ p̄ hunc sp̄m̄ p̄mū ad

baptismi gr̄ā concepit. Inde consequenti  
usu hortat̄ se ipsam p̄gnans anima  
b̄ndicere d̄nm̄. p̄pter suam uehementē  
magnificentia. Que benedictio uel gra-  
ciarū actio sitanti labijs fiat. adulatio  
est apud d̄m̄. si autē corde diligente il-  
lam quam laudat. magnificentiam.  
beniuolentia p̄mū <sup>app̄d eū</sup> digna iudicat̄.  
**U**nde recte magis internū anime spi-  
raculū quā lingue plectrū hortat̄ ad  
benedicendū d̄nm̄. Talisq; cōfessio  
decora ē quam induit d̄ns. et eam  
tamquā luminoso amicit̄ uestimēto.  
**C**ausa benedicendi d̄nm̄ magis in hoc  
uersu exp̄ssa ē ex t̄ndens celū sicut pel-  
lem. Nam p̄ hunc de quo loquim̄ sp̄m̄  
sc̄m̄ extēdit̄ celum. id ē sc̄ptura p̄ph̄a.  
extēdit̄ in quā sic pellis. in qua nichil  
latet cū extēsa fuerit. Qui regis in  
quit in aquis superiora eius. id ē excel-  
lentē illis uia karitatis in donis sp̄s  
sc̄i super infundis.  
**C**omunionē ultimo festiuitatis  
die manifestū ē ad donū sp̄s sc̄i  
p̄tinere. de quo ait. Qui in me cōdit. flu-  
mina de uentre eius fluent aq̄ uiuē.  
**H**oc enī dicit de sp̄u. que accepturi erūt  
credentes in euoꝝ. **De p̄cessionē eiusdē**  
**S** sp̄s sc̄i ap̄t̄ filio q; p̄cedentis.  
ed quia p̄ positū nūc est n̄ solū  
partū consonantia in officijs.  
sed & diuinam querere potētiam  
sp̄s sc̄i p̄ tereunda n̄ est hec sentē-  
cia saluatoris. qm̄ n̄ sola cōm̄dat  
dignitas sensus sui. s; & reuerenda

auctoritas dicentis: maxime quia cum clamore ut attentus faceret edixit. Sic enim scriptum est. In nouissimo autem die magne festiuitatis. stabat ih̄s et clamabat dicens si quis sitit ueniat ad me et bibat. et cetera. Itaque si auctores sumus non ingratum et tali oratore dignum non solum quid dixerit. sed et quali tempore dixerit. nam et hoc ad rem attinet. confideremus ueniuoli. dociles et attentiores festus erat iudeorum scenophegia. Quod sit scenophegia nouerunt inquit augustinus. sic perita legerunt. faciebant die festo tabernacula. ad similitudinem tabernaculorum in quibus habitabant <sup>ueritate</sup> cum educati in egipto pugnarent in deserto. Iste erat dies festus. magna sollempnitas. Celebrabant hoc iudei uelut reminisceret beneficia domini. qui erant occisuri dominum. In huius festiuitatis nouissimo die. stabat ih̄s et clamabat. inuitans ad bibendum. non qualescumque. sed quos querentes. Bene. In terra dum reminiscuntur ut dictum est beneficiorum dei. dirigebat ad eos clamor inuitantis ad portulum spiritus sancti. Nos autem educti de egipto in fidelitatis. liberati a captiuitate et seruitio spiritualis pharaonis et tunc in mare baptisimi. tunc in heremo presentis uite pugnantes habitamus in tabernaculis que sunt ecclesie. uel cenobia in quibus militamus donec ad regnum superne hereditatis perueniamus. Si ergo memores beneficiorum dei festa celebramus a malis operibus uacantes. et in contemplatio

ne diuine bonitatis exultantes. quia pro passionem unicus filii salutem nostram operis est clamorem in uocantis audimus. in siti currimus. bibimus quia sic nobis benigna diuinitatis uena. scilicet spiritus sanctus aperitur. **Quo ordine fiat eadem pro**

### **M**ecessio sancti spiritus.

Magna res et actio spanda quam considerare pro posuimus. scilicet quo ad caritatem suam ordine ueniat spiritus sanctus. Quod ubi animaduersum fuerit. clarebit et hoc quam recte in euangelio procedens dictus sit. Ordo necessarius hic est. ut prius in caritate rationabili boni uoluntas excitet erga caritatem. consideratio beneficiorum eius. Hec uero ut non de essent. ille pro pro filio suo non peperit. sed pro nobis omnibus. tradidit illum. Quo modo inquit apostolus. non cum illo nobis omnia donauit. Sed sunt homines ingrati qui sic in operibus mundi. nulla beniuolentia laudant deum artificem quem apostolus percutit dicens. qui cum cognouisset deum. non sic deum glorificauerunt aut gratias egerunt. ita cum predicat eis tanta caritas dei quod pro nobis filium suum tradidit. non ueniant magnitudinem beneficiorum. sed irrident ut stulticiam uerbum crucis christi. Tales spiritus sancti nunquam dignantur. quia deo odibiles in gratitudine nimia. legem naturale peruaricant. Natale namque est hominum amantem reclamare. et opus quod laude dignum quod uero indignum posse discernere. Quod quia uitio suo uidet quia sunt in gratia erga deum

facere nolunt merito sp̄s dī semetipsum  
n̄ edat eis eosq; in desideria cordis ipsorū  
in mundiciā in passionis ignominie  
et in omnē rep̄bū sensum sic ap̄ls ait  
t̄ditos derelinq̄t. At ū quorū uirtutū  
diabolice n̄ cocauit telum inuidentie  
cognoscentes exyptibus mundi. artificē  
uenerant illū & beniuole sapientiam  
eius laudant in qualitate op̄m mag  
aut in carnatū & passum pomtibus  
audientes dī uirtutē & dī sapientiam  
xp̄m diligūt. applant. amplectunt.  
honorant. Unde ē illud in canticis;  
**O** leu effusum nom̄ tuum. ido adolescen  
tule dilexerūt te. Itaq; quemadmodū  
in sponsalibus p̄mū sponse ostendit  
sponsus. laudat genus. fortitudo p̄di  
cat. diuitie numant. & forma com  
mendat. p̄ que om̄ia mutui effect  
uoluntariūsq; puelle erigit assensūs  
et tūc demū p̄conuentū amoris is  
qui in suis placuerat totus in se ip̄so  
cognoscit. ita caror n̄r p̄ animax  
n̄rarū in se exercat effectū. suor ope  
rum ostensione. sueq; diuinitatis oī  
potētissime & in carnationis sacro  
fōz fideli p̄dicatione. & de n̄ ubi se  
ip̄sum placuisse uiderit. & fidenter  
accedit sicut de muliere forti sc̄p  
tum ē confidit in ea cor uiri sui.  
& plenitudine sui amoris. idē sp̄m  
sc̄m in illam effundit. Ibi mani  
festat illi se ipsum. quod nūquam  
p̄ aliud fit n̄p̄ hunc de quo loquim̄  
sp̄m sc̄m. Ido iam iā passurus d̄nt.

& post eandē passionē suam hunc sp̄m  
datur dilectionē attendi commendabat.  
uel ut dilectio cordis humani dilec  
tionis dei que est sp̄s sc̄s occurreret. lo  
cūq; p̄ pararet

**I**am ut ad superiora reuertam. tale  
dilec  
unctionis situm reuertat cū in tem  
plo stans. & clamans dicebat. Si q̄s sitit  
ueniat & bibat. Vbi & scenophogre fes  
tiuitas qm̄ memores beneficiorū dei ta  
bnaclā faciebant ut sup̄dictū est ad si  
militudine tabnaclorū in q̄o habita  
erunt p̄ desertū qm̄ de egypto educti sunt.  
festiuitas in quam magna solemp̄ta  
tis eius typ̄ erat. que n̄r in m̄tib  
splendere debet & c̄plantibus b̄nficia  
dī que p̄ filiū suū redemptorē n̄r  
magnifice nobiscū egit. & ob hoc sit  
entibus illū in se ip̄so contueri quē  
in tantis suis exyptis sunt b̄nficia.  
I n̄ his namq; clamor illo d̄m non  
surdas aures in uenit dicentis. si q̄s  
sitit ueniat & bibat. Et exponēs  
quā sitim q̄rat. quā bibendum  
offerat ad iungit. Qui edat in me  
idem ē ac si dixisset q̄ sitit me.  
**Q**ui edat in me flumina de uentre  
eius fluent aq̄ uiue. Quid enī  
ē xp̄m edere. nisi xp̄m sitire.  
**P**lus q̄ppe ē multo edere in xp̄m.  
quā xp̄o edere uel edere in xp̄m.  
**E** redere xp̄o sub auditū qd̄ uerum  
dicat. uel edere xp̄m sub auditū  
esse. n̄ magnū est. Si q̄dem & de  
mone s̄ credunt. & con tre

misunt. At uero edere in xpm. i. p fide ambrando tendere i xpm ue nerari & amare ubum p qd facta sut omia. ampli aut qd ubum caro factu est. & habitauit in nobis. Qui g sic fitu dat bibere de spu xpi. O quanta de in opia subleuat carura. ut cu carore suo unu eundemq; spm habeat. qui solus etnaru diuitiaru cumulus est. quo ita debrat et in plet uentet anime. ut de illo fluant aque uiue. scil dogma ta diuine sapientie. ut merito dicat

**F**ons horroru puteus aqrum uiuen  
 citra ut Scium.

supra dictu e hic ordo consuetus hec p patio p petens ante ad uentum sci sps. ut pus bona caritate uoluntas erga carore exercet. p dicatione b nfi cioy eius. quia testante scptura que dicit. hominis est p parare animum. dñi aut gubernare lingua. itemq; do minu e dirige gillus eius. hac in qm scptura testante. naturale e ut hu man s affectus. id e bona uoluntas et ga caroris b nfacta moueat. Quod ubi n fit. in gntudinis uicium & supbien tis animi contemp est. Nam qd au apls. deus eni e qui opat in nobis uel le & pfiere p bona uoluntate. sup dicte n repugnant sentencie. Si qd e hominis est animu p pare id e bona uelle dum rationali sensu bonu disc mit et appbat. sic idem apls ait. nam uelle ad iacet in. ds u hoc ipsum uelle apatur. du gra sua causas agere

hōis edis  
 pmeua  
 ul suat

atq; homini ostendere dignat. quaz in tunc uoluntas eius ad amandū dñi exortatur. Vbi gra. Pet apli fuit ut uellet parat esse cu dño & in morte & in carcem ire. sed hoc ipsti uelle opat fuerat in eo pater. qui xpm filiu suu in hunc mundu mise rat. & huic reuelauit. Et quia iudeis in uidentibus atq; psequitib. hic arceci apli suu uelle deo sicut iam dictu est. ac comodauant. id eeo qd suu erat pfect deus mittendo il lis spm scim. quo accepto petrus q iam uelle habuerat. pfiere qq. ha beret scilicet ut potnter p xpo & in carere & in morte iret.

**Cur pprie sps scs pcedens dicat. cum filia deo pcesserit. sic ipse ait. ego eni a do pcessi & ueni.**

**C**oro & filius a patre pcesse rit sic ipse iudeis loqitur dicens. si ds pat ur esset diligeretis u triq; & me. ego eni a do pcessi & ueni. merito qrtur e ppe spc scs pcedens dicat. Ad qd facilis pmptraq; patet responsio. uidel quia filius semel mis sus. semel uenit reditne mundu p in carnationis mysteriu. & sic omia p ip su semel y simul facta sunt. ita y p ipm omia semel y simul restaurata sunt. Propet quod n p senta tēpe ait ego eni a do pcedo. s p tūto pcessi in qd & ueni. At u spc scs n semel <sup>neq;</sup> aq; cūcta simul electoy pectora plustrat. s;

diuisis temporibus uenientes modis diuisis  
uisitat. id est gratiarum diuisione unumque;  
deus ac dominus uarie dispensat. De cuius sanctifi-  
catione ait filius. Pater meus usque in operat  
et ego operor. Duplex enim est operatio dei.  
Et de alio opere dei quod per filium operatus est.  
scilicet de creatione omnium scriptum est. Qui ui-  
uit in eternum. creauit omnia simul. Idcirco cum  
de spiritu sancto loqueretur filius dicens. cum uene-  
rit paraclitus quem ego mitto uobis a patre  
spiritum ueritatis. presentem tempore ait. qui a pa-  
tre procedit. Et sic iuxta corpus in terram  
semel in celo formatum est. semper autem bene-  
ficio solis ut ab illo illustretur indiget  
quia lumine proprio non lucet. sic eccle-  
sia sancta semel in baptismo nata est. sed  
semper in terra presentis uite defectus  
uariosque labores. gratia sancti spiritus uisita-  
ri ac refici opus habet. Quia propter  
uultus diuinitatis assistere satagat.  
dominus cotidie creatori suo beneficium eius  
gratias agit. ubi gratia. dum in sectione  
eucharistie dignum et uultum esse confite-  
tur illi semper et ubique. gratias agit. cum  
celi celorumque uirtutibus suis quoque uo-  
ces ad matrem deprecans. quia per christum do-  
minum nostrum et ipsa condita et peun de bene-  
dictum qui ueni in nomine domini redempta est.  
Hac enim maxime beneficium eius in com-  
meratione uultus creatoris sui occurrat.  
et tanquam luna uel soli faciem corporis  
obicit. sicque spiritu sanctificationis et in illis  
quod forte nec dum accepunt inuitatur.  
et in illis quod iam accepunt per directio-  
nem muneris perficitur. Recte ergo spiritus sanctus

qui a patre procedit. solus procedens dicitur.  
filius uero quia non procedo sed processit ait.  
et ueni non procedens sed genitum ut uere est  
asserit. Processit enim ante omnia tempora de  
corde patris nato. uenit ex tempore ex uirgine  
uirgine in carnis uis. **Item unde supra.**  
**et quod spiritus sanctus sit capabilis humane anime.**  
**quod est pro uero diuine substantie**

**S**i prudentem uerba domini super  
posita ad istum. quod loquitur de spiritu  
quem accepturi erant edentes  
in eum. si quis sitit in quod ueniat et bibat  
et cetera. uerba et perfectam sancti spiritus diu-  
nitatem in his que agnoscimus. de qua num-  
quam aliquid aridus et inanis bibit  
macedonius. omnesque alii quicumque blas-  
phemando in spiritum sanctum eterni delicti  
rei quincunt. Quod ut manifestum  
fiat. primo ponendum est aliud de quo  
nemo dubitat. scilicet potum hunc non  
carne sed spiritu percipi non ore sed corde non  
palato sed ratione discerni. Quod autem  
bibit. perfecto bibentis interiora penetret  
suaque subtilitate capabile celsiora  
atque ideo sui capacia implet receptacula.  
Constat ergo quod spiritus sanctus humane anime ca-  
pabilis sit eiusque penetret interiora. ut  
pote quem illa bibit. id est in interiora sua  
substantie recipit. At uero diuine sub-  
stantie proprium est nichilque aliud huma-  
num siue Anglicum potest penetrare  
spiritum propter ipsius omniumque creatoris domini.  
cui dicitur tu solus nosti corda omnium  
filiorum hominum. Hic in qua solus in

plet animā spē. Nam qđ homo arreptus<sup>trici</sup>  
 a demone pleni dicitur n̄ sic accipiendū ē ut  
 malignus spē sp̄m hōis substantialit̄ int̄  
 ille credat. Sicut enī ēat ē neut̄ altero a  
 deo subtilior ut alit̄ alteri capabilis. alit̄  
 uisue capax sit. Sed ita plenis demone  
 quis esse pot̄. quom̄ mero aut febr̄i int̄  
 dum n̄ in cōgrue plenis dicitur. Quod u  
 t̄q; scđm corpus accipit̄ quia uenas  
 neruasq; uel omnes occultos meatus ce  
 poris n̄ etiā anime substantiam in ḡlla  
 febris aut ebrietas habitante illic in suis  
 sedibus fatigat animā. Igit̄ sp̄s sc̄s d̄s  
 est. quia capabilis ē humano sp̄y sic  
 iam dictū ē. xpo auctore qui ad biben  
 dum illū sitientes in uitat̄. animasq;  
 sensu et illd̄ apli accipimus. misit d̄s  
 sp̄m filij sui in corda nr̄a. ut talia q̄  
 plurima. *Itē de possessione sc̄i sp̄s. et  
 q̄ in uero ut̄ maiore uisitacione  
 uita illud qđ dictū est. sp̄s ū uult*

**Spirat.**

**C**or uero idem spē humani  
 cordis circuit̄ p̄fundū. nemo  
 quide scit nisi ipse qui accipit̄ flumi  
 na aut aq̄ uiue consequent̄ de uentre  
 eius fluentia qui bibunt. de sapore m̄g  
 nitudinē in suscipiueris agnoscunt  
 Unde dicit̄ in euanḡlio. Et uocē inq̄t̄ eius  
 audis. s; nescis un̄ ueniat aut quo ua  
 dat. flum̄ q̄ppe aque uiue id ē afflu  
 entia salutaris doct̄ne que de uent̄  
 fluit in xpm̄ edentis. uox ē sp̄s ubi  
 uult spirantis qui ubicūq; spirauit  
 circūuens mentē uterū. fontē aque

uiue id ē sensū ueritatis efficit. riuūq;  
 eius ad os dirigens corpora uoce in dicit̄  
 et in aures tuas emittit. p̄que aures ad  
 animam p̄fert. cui bibenti saporis q̄li  
 tas uerū p̄hibet quia spē sc̄i uer̄ est. sc̄il  
 dum in sinus pectori graciā multis  
 p̄futura in electo uase cōponit. Si  
 quide nec ipse qui accipit̄ scit unde  
 ueniat aut quo uadat. licet sciat et sen  
 ciat q̄ndo uenit aut q̄ndo uadit. p̄acta  
 uisitacione sensibili. Quasi enī sibilū  
 aure tenuit̄ ut ait gregorius subito per  
 cit̄. atq; hoc est. qđ de inop̄hensibili sub  
 stantia et̄nitatis cōspicit̄. Verū p̄illū  
 in helya sibilū aure tenuit̄ frequentior  
 quoq; uisitacio signat̄. q̄ diuinitatis  
 sapore ḡtat̄. mens quociens in greplati  
 onis sublimitate suspendit̄. De illa  
 magis uisitacione ad p̄sens p̄tinet op̄.  
 qua loq̄t̄ excellenti tūc mens humana  
 clarificat̄. qm̄ ad publicū q̄s mittendus  
 est. ut ad salute multorū flumina de  
 uentre eius fluant aque uiue. s; sicut  
 alibi sc̄ptū ē. ut a amore d̄ni concipies  
 pariat. et sp̄m salutis eius faciat sup̄  
 tam. qm̄ missi sunt patres nr̄i apli et  
 apli uiri. et siq̄ sc̄bendi officio. magis  
 quā accessu. uel p̄sentia corporis uiuā  
 nobis aqm̄ emiserunt. qm̄ de hoc  
 fonte saluatoris de hui sc̄i spē habun  
 dantia felicit̄ hauserunt. In his mag  
 nificenti t̄ illud ad iplet̄. qđ in canti  
 ciscantiq̄z dicit̄. Dilect̄ meus misit  
 manum suam p̄foram̄. et uenter  
 meus in tremuit ad tactū eius.

Subito enim dū nescit in silis spē sēs &  
quasi pforam in tertius anime claustrum  
illabit. in tremiscentē p̄tinus  
ad in troitū eius in firmitate huma  
ni spē. ob in solutū uigorē quē sentit  
& pondus. At ipse qui illapsus apulsi  
est. p̄m̄tē familiari dulcedinis sue  
blandim̄to quasi osculo pauitanti  
animā consolat. de in scdm̄ opus  
ad qd̄ aiām illam p̄pat exurgens.  
ūbi grā sic hoc intendit ut sicut  
dictū ē de uentre eius fluant aque  
uue. id ē largiora dogmata uite.  
exurgens in quā currit anime u  
terū et circueudo dilatat breuē  
p̄uus et angustū mirabili suoz incre  
mento circuloz. futurū eius signifi  
cans in diuina scientia p̄fectum.  
tanta n̄ nūquā magnitudine inun  
dant. ac si unū de paradysi flumini  
bus p̄dilatatū eiusdē aiē fluat aluē.  
In terea mirat ipsa sui met amplitu  
dine. uastūq; sinus sui de abulatozū  
uere ter quaterq; beata. que sicut  
sc̄ptū est quia diligit cordis mundi  
ciā. p̄pter grām labioz. suoz haby  
amicū regem. uidel. xp̄m. a quo tale  
p̄cipit donū. In p̄lecta tandē m̄su  
ra quā dare uult hic spē. nam sic  
sp̄rat ubi uult. sic et diuidit singu  
lis. p̄ ut uult. ubi miraculū con qu  
escit & anima in se ipsam reuertit  
et tam uero recusare n̄ potest q̄n  
surgat & dilecto ap̄iat. id ē ad doc  
trine ministeriū se accingat &